
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 11. 2023 ZM 23 11 06 08

Název:
Žádost o poskytnutí individuální dotace - kultura 2023

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost Asociace Alauda z.ú. o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury 
pro rok 2023 a

rozhodlo

o neposkytnutí dotace Asociaci Alauda z.ú., IČ: 190 66 201 na projekt Italský advent v Proseccu.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 23 19 35 06 ze dne 21.11.2023 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o 
neposkytnutí dotace subjektu Asociace Alauda z.ú. , IČ: 190 66 201, na projekt Italský advent v Proseccu. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout.

Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický předkládá zastupitelstvu města dle § 9 odst. 1 písm. h) a § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, k rozhodnutí žádost Asociace 
Alauda z.ú. o poskytnutí individuální dotace ve výši 71.200 Kč na podporu projektu Italský advent v Proseccu. 

Jedná se o realizaci kulturní akce zaměřené na představení vánočních italských tradic formou hudby, jídla a 
pití. Akce se uskuteční ve dvou termínech.

Kulturní komise doporučila poskytnout dotaci ve výši 0 Kč. 
Odůvodnění: špatně připravený projekt, neúplný program, není zřejmý interpret. Minimální přínos pro město 
se značnými finančními náklady.

Vyjádření:

Příloha:
Azadost_rozpocet_alauda
.pdf

Komentář: Žádost o dotaci a rozpočet

Příloha:
Asdeleni_kultur_komise.p
df

Komentář: Sdělení kulturní komise



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 22.11.2023 08:36 
podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 22.11.2023 08:43 
podepsáno



Žádost o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu statutárního
města Děčín na Dodporu aktivit v oblasti kultury Dro rok 2023

1. Je-li žadatelem fyzická osoba

1.1

1.2

1.3

1.4

Jméno a příjmení:

Datum narození:

1C Ue-li žadatel podnikatelem):

Adresa bydliště:

obec: část obce: PSČ:

ulice: C. P. č. or.:

telefon/fax: e-mail: http://:

1.5 Číslo účtu: u peněžního ústavu:

2. Je-li žadatelem právnická osoba

2.1

2.2

2.3

2.4

Název žadatele: Asociace Alauda

Organizační forma (forma právní subjektivity): z.ú.

1C: 19066201 DIČ:

Adresa:

obec: Děčín část obce: Podmokly PSČ: 405 02

Ulice: Na Skřivance 6.p.341 é. or.: 10

telefon/fax: e-mail: http://:asociacealauda.cz

2.5

2.6

2.7

Registrace (Právní status organizace, poslední platná registrace)

zapsaný ústav

Číslo účtu: u peněžního ústavu: 

Jsem plátce DPH X Nejsem plátce DPH

1

STATUTÁRNÍ MĚSTO DÉCIN
_,IAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN

3613

Vytvořeno: 27.10.2023 v 11:46:22
Čj.: MDC/115211/2023
Listů: O Příloh: O
Druh: písemné

Pracovní kopie

Odbor

OE

Zprac,



3. Statutární orgán (statutární zástupci organizace)

Jméno, titul, funkce: Stejskal Radim, Mgr., ředitel ústavu

Kontaktní adresa:

Telefon/Fax:

E-mail:

4. Kontaktní osoba/osoba oprávněná jednat za organizaci

Jméno, titul, funkce:

Kontaktní adresa:

Telefon/Fax:

E-mail:

Právní důvod zastoupení:

5. Je-li žadatel právnická osoba, identifikace

a) osob s podílem v této právnické osobě

Titul, jméno, příjmení: Přemysl Patterson Veselý

Datum narození:

Trvalé bydliště:

Titul, jméno, příjmení: Suková Petra, Ing.

Datum narození:

Trvalé bydliště:

Titul, jméno, příjmení: Bulant Matěj Ph.D.

Datum narození:

Trvalé bydliště:
L

2



b) osob, v nichž má přímý podíl, a výše tohoto podílu

Název právnické osoby: nerelevantní

Sídlo:

IČO:

Výše podílu v této
právnické osobě:

3



6. Požadavek na dotaci na rok 2023

Požadovaná dotace v K6 71200

Procentuální podíl dotace na celkových nákladech projektu 80%

Vlastní zdroje předkladatele projektu 17800

Ostatní zdroje (další dotace, sponzor, dary aj. - konkretizujte
zdroj a jeho výši)

0.-

Celkové náklady projektu 89000

7. Popis projektu

Název projektu:

Italský advent v Prosečou

Anotace - popište svůj projekt:

Projekt umožní realizovat dvě kulturní akce v adventní neděli resp. 10.12. a 17.12. pfímo v centru
města Děčín. Kulturní akce budou spočívat v zajištění hudební produkce zejména italského
původu a budou doprovázeny nabídkou tradičních italských pokrmů, vín a prosecco.

Projekt bude realizován v provozovně Prosecco Děčín a naváže na tradiční první adventní neděli
zajištěnou městem Děčín. Majitelé provozovny se vzdávají pronájmu ve prospěch akce.

Akce bude zahájena vždy v neděli od 16:00 do 21:00 hodin.

Projektem bude zajištěn:

1) Hudební doprovod italského charakteru po celou dobu realizace akce (mimo krátké
přestávky na odpočinek hudebního interpreta) -2x25 000,-

2) Materiálové zajištění výzdoby - osvětlení, adventní výzdoba, celkem na obě akce
12000,-

3) Propagace akce - tvorba a tisk letáků - grafická činnost - 5 000,- + zveřejnění informace
o akci v místním měsíčníku Enter DC - 6 000,-

4) DPP - organizační zajištění 4 osoby - 16000,-

Ceny byly stanoveny na základě praxe z již realizovaných aktivit žadatelem. Jsme nezisková
organizace, která se zaměřuje na podporu vzdělávání a aktivit v kultuře, v Děčíně bychom
podobné akce organizovali tradičně a opakovaně i v příštím roce. Osobně jsme provozovateli
baru na náměstí, kde bychom bezplatně pro kulturní akce využili prostor vnitřní i venkovní.

V Praze jsme několikrát organizovati tradiční akce na Velikonoce, Vánoce nebo k Mezinárodnímu
dni žen. Od našich přátel a zákazníků v Prosecco baru jsme zaznamenali zájem uspořádat
kulturu i na Masarykově náměstí a přidat se k vánoční atmosféře. Živou hudbou chceme vytvořit
místo pro setkání lidí v adventním čase na Masarykově náměstí.

4



Cíl projektu:

Cílem projektu je zrealizovat kulturní společenskou akci (2x) zaměřenou na představení
vánočních italských tradic formou hudby, jídla a pití. Připravený bude vánoční workshop.

Cílové skupiny (popište stručně, komu je projekt určen - popis cílové skupiny a její potřeby,
předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu):

Akce je určena pro obyvatele Děčína a přilehlé okolí. V rámci jedné adventní neděle je očekávána
účast cca 300-500 osob během celého odpoledne a večera.

Místo realizace projektu:

Prosecco Děčín, Masarykovo náměstí 21, Děčínl, 405 02

V prostorách provozovny + záboru na náměstí

časový plán předpokládané realizace projektu (od - do):

Říjen-listopad 2023- příprava projektu, vytváření grafiky, reklamy a uzavírání smluv

10. 12. a 17. 12. 2023 - odpoledne a večer plný hudby s tradicí italských Vánoc

Leden 2024 - vyúčtování projektu

Byl Váš projekt dotován z prostředků obce v minulém kalendářním roce? NE

Pokud ano, uveďte, z jakého dotačního programu a v jaké výši:

8. Počet členů zájmové činnosti: nerelevantní

5



Prohlašuji, že uvedené údaje jsou pravdivé.

V..^^......dne.AJÍ'- ^
jméno a příjmení

statutární zástupce organizace

Seznam pfíloh žádosti:

Čestné prohlášení
Rozpočet projektu pro uvedený rok
Doklad o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu
Výp/s z obchodního rejstříku / Výpis z registru ekonomických subjektů
Výpis z evidence skutečných majitelů

6



Rozpočet projektu (neinvestiční náklady) na rok 2023
+•Žadatel: ft-^QL\^(j6 M^u^Pt '2-.0'. J

Název projektu: \TA-L.<s.<t>v ft'*>u€-t^T v ^'^o-kiscx^j

Nákladová položka
rreapoKiaaa
ne náklady
projektu na
rnk 7n7t IKři\

uorace z

jiných zdrojů
na rok 2023

IKr\

Vlastní podíl
na rok 2023

(Kč)
statutámfho
města Děčín

mír 9091
1. Provozní náklady celkem 73000 o 17800 55200
1.1 Materiálové náklady celkem 12000 6800 5200

- matenál 12000 6800 5200

l
N

- věcné ceny
- vybavení (DDHM) do 40 tis.
- pohonné hmoty
- ostatní mat. náklady - konkretizujte

1.2 Nemateriálové náklady celkem 11000 11000 o
1.2.1 Energie o

s
N

- elektřina
-plyn
- vodné, stočné
- jiné - konkretizujte

1.2.2 Opravy a udržování o
- ostatní - konkretizuite

1.2.3 Cestovné o o

l - cestovné zaměstnanců
- cestovné ostatní - konkretizujte

1.2.4 Ostatní služby 11000 o 11000
- ubytování
- stravování o

s
N

- propagace 11000 11 000 o
- nájemné
- právní a ekonomické služby
- školeni' a vzdělávání
- pořízení DDNM do Ke 60 tis.
- jiné ostatní služby

1.3 Ostatní náklady 50000 o o 50000

l
N

- honoráře umělcům 50000 50000

^[cenční poplatky (OSA.Dilia)
-jiné ostatní služby- konkretizujte

2. Osobní náklady celkem
l - hrubé mzdy včetně odvodů

s
N

16000 o o 16000

- OON na DPČ
- OON na DPP 16000 16000

Celkové náklady 89000 o 17800 71200

Výnosy celkem

l
s
N

vstupné na akci
členské příspěvky
ostatní prodej zboží
ostatní příjem z pronájmu
jiné zdroje dotace

Celkové výnosy o

plánované náklady 89000
plánované výnosy
vlastní podíl žadatele

o
17800

požadavek dotace od mésta
požadavek od města v %

71 200
80% Formát čísla musí být nastaven na "Procenta"

Zpracoval:
Dne:

pozn. Pokud je žadatel plátcem DPH, uvádí ceny bez DPH.




